

**ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DP22014-STDE**

**PROCESSO Nº P208669/2022.**

Considerando o Termo de Dispensa emitido pela Ilustre **Comissão Interna de Licitação da STDE**, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, **RATIFICO** o presente **ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação das empresas conforme abaixo, objetivando a **“Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para uso da Coordenadoria de Gestão Integrada do Trabalho e Qualificação Profissional nas ações de capacitações na área da beleza, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência”**, em consonância com o **art. 24, inciso II e Art. 26, Inciso III, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.**

**EMPRESA:** EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 **CNPJ Nº** 43.262.855/0001-01.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL GLOBAL ANUAL R\$
2.	ALCOOL, ETILICO HIDRATADO, ANTISSEPTICO, 70%, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, EMBALAGEM 1.0 LITRO.	UNID	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
3.	LUVA DESCARTAVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO VARIADOS AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100.0 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
4.	MÁSCARA CIRÚRGICA. TRIPLA CAMADA EM SMS, TIPO NÃO TECIDO, COR BRANCA.GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GR/M², COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 95%.	CAIXA	30	R\$ 11,30	R\$ 339,00
7.	SHAMPOO, PARA CABELO, FRASCO 5.0 LITROS.	BOMBONA	6	R\$ 54,10	R\$ 324,60
9.	PRIMER PARA MAQUIAGEM, COR TRANSPARENTE. PESO 30G.	UNID	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
10.	CORRETIVO, TEXTURA LIQUIDA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 4.0 MILILITROS.	UNID	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
11.	COLA PARA CILIOS, COR TRANSPARENTE, VOLUME 07 GRAMAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
12.	PÓ COMPACTO, TONALIDADES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UNID	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
13.	HASTE FLEXIVEL, PLASTICO COM RANHURA, PONTA 100% ALGODAO, CAIXA 75.0	CAIXA	2	R\$ 1,03	R\$ 2,06

18.	SPRAY FIXADOR, FORTE, CABELOS, EMBALAGEM 400.0 MILILITROS.	UNID	5	R\$ 38,95	R\$ 194,75
19.	GEL, FIXADOR DE CABELOS, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS-Marca: STIL.	UNID	3	R\$ 11,05	R\$ 33,15
20.	PINÇA PARA SOBRANCELHA, PROFISSIONAL, ACO INOX, PINCHADA OU DIAGONAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	6	R\$ 20,38	R\$ 122,28
23.	NAVALHA, TIPO NAVALHETE, PROFISSIONAL, LAMINAS DESCARTAVEIS, ACO INOX, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UNID	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
24.	TESOURA, PROFISSIONAL, ACO INOX, LAMINAALASER, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
25.	SECADOR DE CABELO, PROFISSIONAL, 2000W, 02 VELOCIDADES, 03 TEMPERATURAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	3	R\$ 422,00	R\$ 1.266,00
26.	PENTE DE CABELO, PROFISSIONAL, CARBONO RESISTENTE AO CALOR, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
30.	BASE, LIQUIDA, PROFISSIONAL, TONALIDADES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
32.	MASCARA PARA CILIOS, PRETA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: FENZA.	UNID	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
33.	CILIOS, FIOS SINTETICOS, HASTES TRANSPARENTES, PLASTICO, EMBALAGEM 10.0 PARES.	UNID	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
37.	ILUMINADOR FACIAL, PO HD PARA ROSTO, TONALIDADE VARIADA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
40.	PRANCHA, PARA CABELO, REVESTIMENTO EM CERAMICA, LASER ION, BIVOLT, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
41.	GRAMPO PARA CABELO, PROFISSIONAL, ACO, PONTAS ARREDONDADAS, CAIXA 100.0 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 5,08	R\$ 50,80
<b>VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 6.810,64 (seis mil, oitocentos e dez reais e sessenta e quatro centavos)</b>					

**EMPRESA: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO CNPJ: 40.852.310/0001-59**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL GLOBAL ANUAL R\$
8	PRENDEDOR DE CABELO, PRESILHAS BICO DE PATO, PLASTICO, PACOTE 12.0 UNIDADES	PACOTE	5	R\$ 5,98	R\$ 29,90
16	OLEO, REPARADOR FIOS, PONTAS, FRASCO 100.0 MILILITROS.	UNID	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
22	TINTA PARA SOBRANCELHA, HENNA, EXTRATO DA PLANTA LAWSONIA INERMES HENNA E MICRO PARTICULAS, CORES VARIADAS, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA	15	R\$ 38,35	R\$ 575,25
29	ESCOVA PARA CABELO, PROFISSIONAL, CERDAS DE JAVALI, PUNHO BORRACHADO, CORPO CERAMICA, 44MM, EMBALAGEM 1.0	UNID	5	R\$ 62,08	R\$ 310,40

	UNIDADE.				
31	LAPIS DE OLHO, DELINEADOR, COR PRETA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	5	R\$ 12,45	R\$ 62,25
36	FIXADOR, MAQUIAGEM, SPRAY, PROFISSIONAL, FRASCO 250.0 MILILITROS	UNID	2	R\$ 15,55	R\$ 31,10
39	APONTADOR DE LAPIS PARA MAQUIAGEM, PLASTICO, ACO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNID	4	R\$ 5,30	R\$ 21,20
<b>Valor Total Global: R\$ 1.424,10 (um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e dez centavos).</b>					

Efetue-se a referida contratação.

Sobral/CE, 29 de setembro de 2022.



**Alexandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos**  
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico